

U.A. Vatanen:

Matkakertomus

Havaintoja pankkirakennuksista

Saksa

Saksan liikepankit ovat viime vuosien aikana jälleenrakentaneet ja uudistaneet toimitalojaan. Eteisaulat, toimistosalit ja johtokunnan kerrokset ovat upeita ja tilaa on niihin suorastaan tuh-  
lattu. Mitalilla on toinenkin puoli. Varsinaisen henkilökunnan työskentelytilat ovat vähemmän miellyttävät. Siellä on työhuoneet ja -salit, joista useimmiten puuttuu riittävä luonnollinen valais-  
tus, ahdettu epäterveellisen tiukkaan ihmisiä.

Miellyttävän poikkeuksen muodostaa tässä suhteessa Berliner Bankin v.1952 valmistunut toimitalo Berliinissä, ollen sisäjärjeste-  
lyiltään kaiketi enemmän amerikkalaista pankkityyliä. Tilavuus ja valoisuus ulottuu kaikkialle tässä pankissa, jopa aina holvikerrok-  
seen asti, joka saa päivänvaloa toiselta pitkältä sivultaan. Rakennuksen lämmitys, ilmastointi ja hissit edustavat tekniikan viimei-  
simpiä saavutuksia alallaan.

Sveitsi

Kaikki kolme Zürichin liikepankkia ovat parhaillaan toimitalojensa uudistuspuuhissa. Kreditanstalt on puhdistuttanut talonsa ulkoapäin (hiekkakivi raapattu valkeaksi) ja taloon on rakennettu suuri jatko-osa. Bankgesellschaftilla on piirustukset ja pienoismallit uutta taloa varten valmiina. Bankverein toteuttaa uuden, koko korttelin käsittävän talon rakentamisen kolmessa vaiheessa. Yksi kolmannes on valmiina ja käytössä, toista kolmannelta rakennetaan parhaillaan ja nykyisen purettavan toimitalon paikalle tulevan osan rakentaminen aloitetaan ensi vuonna. Erikoisuutena Bankverein uudesta talosta mainittakoon, että väliseinät ovat metalleja ja ne ovat mielin määrin muutettavissa paikoiltaan, mikäli huoneiden uudelleenjärjestely niin vaatii. Varsinaiset työsalit kus-

sakin kerroksessa ovat yhtenä ainoana huoneena, millä on säästetty huomattavasti tilaa. Valaistus oli silti hyvä, eikä esim. konttorikoneiden käyttö akustisten järjestelyjen ansiosta lainkaan tuntunut häiritsevältä, kuten olin tilaisuudessa toteamaan. Sveitsin pankeissa painostettiin sitä, että rakennuspuuhiin oli eräänä vaikuttavana syynä henkilökunnan <sup>työ</sup>olosuhteiden parantaminen.

Mainittakoon vielä ehkä Suomen Pankkiakin kiinnostavana seikkana patentoitu Compactus-järjestelmä asiapapereiden arkistointia varten. Tilan säästö on siinä entisiin menetelmiin verrattuna 50 %. Järjestelmä oli käytössä sekä Bankvereinissa että Kreditanstaltissa. Liitän oheen Compactus-esittelylehtisen.

Hki 25.4.1955

*U. A. Vatanen*

Liitteet: valokuvia pankkirakennuksista  
esittelylehtinen